
kontakt na 
odbornou 
poradnu - 

vizitka

Kontakty 
na 

osvícené 
praktiky

Kontakty 
na dobré 
specialisty

kontakt na 
speciaální  

poradenství - 
naše poradna, 
poradna ČALS

Kontakty
na DS 
v okolí

edukační materiály ( 
vlastní + ČALS : o 

demenci, 
svépomocné 

postupy, o 
diagnostice, o 

sociálních službách)

Základní informace 
o tom, co dělat, když
mám podezření že 

já nebo někdo blízký
trpí demencí

INFO leták 
poradny (co 

nabízí, kde je, kdy 
má otevřeno, 

kontaktní údaje

ideálně 
kontakt na 
neurologa, 

geriatra, 
psychiatra

Výčet 
sociálních 

služeb, které 
jsou v okolí 
k dispozici

letáky o 
možnosti 

včasné 
diagnózy  = 

lepší prognóza

Pomoc 
s "dokopáním" 
potenciálního 
pacienta na 

kontaktní místo, či
do poradny

zapojení do 
svépomocné

skupiny 
pečujících

propojení na 
odborné lékaře, 
prostřednictvím 

poradny

Základní informace 
ohledně toho, jak se 

chovat k někomu 
kdo by mohl trpět 

demencí

naslouchání,
empatie, 

pochopení

poskytnout 
možnost se 
vypovídat, 

vyplakat  (udělat 
pomyslnou vrbu)

evidenci k další
podpoře 

- napojení 
člověka na 

systém

Propojení 
s dalšími lidmi 

v obci, kteří 
řešili stejný 

problém

Kontaktní místo - Co nabízí?

možnost včasné diagnostiky

DIY test (hodiny) 
lze provést doma 
a zaslat mailem 

nebo MMS k 
vyhodnocení

On- line 
screening test 
s poradcem 
z poradny

test 
mmse

Propojení 
s poradnou

přes 
videohovor

přímé 
propojení s 
odbornou 

poradnou (on- 
line nebo call)

Zajištění osobního
setkání 

s poradcem na 
kontaktním místě

spojení on- 
line s 

odborníkem

propojení s odborníkem
informace

užitečné kontakty

psychologická pomoc

praktická pomoc

pomoc 
s ukotvením 

v roli 
pečujícího

Pracovník 
z poradny, 

který kontaktní
místa objíždí

Lepší 
dostupnost
kontakt na 

teréní 
pracovníky

Začít dle 
pozřeby 

neformálně

Při kontaktu s
nemocným 
se chovat 
jako přítel

Osvěta a 
besedy do 
škol, firem 

a úřadů

propojuje
rodiny

podat 
žádost o 
službu, 
dávku.

Vzbudit 
zájem, aby 

přišel 
opakovaně

Prolomení
nedůvěry 
a odporu

dobrý
pocit

u psychiatra 
stále shodné 
testy (datum, 
měsíc, oni se 

připraví)

Oslovit že ho k 
něčemu 
potřebují
(Zamést 
chodník)


